



Föreningsarkivet
Västernorrland

Sundsvall 2019-06-27

Kommunstyrelsen
Ånge kommun
861 82 ÅNGE

Ansökan om Föreningsarkivet Västernorrlands verksamhetsanslag för år 2020

Föreningsarkivet Västernorrland utgör en ideell förening av i länet hemmahörande föreningar och organisationer. Arkivföreningens syfte är att bevara arkiv från länets organisations- och föreningsliv samt att väcka och stödja intresset för föreningsvärldens och samhällets historia.

Verksamhetens uppgift

Föreningsarkivet ska tillgängliggöra kulturarvet från föreningar som verkar i Västernorrland. Det gör vi genom att samla in, ordna och förteckna arkiv från föreningar i Västernorrland. I skrivande stund har Föreningsarkivet ca 323 medlemsföreningar. Under 2018 tillkom 12 nya medlemsföreningar och nu under de första månaderna 2019 har vi redan fått tio nya medlemsföreningar.

Föreningsarkivet Västernorrland verkar i hela Västernorrland. Vi har arbetsplatser och arkivdepåer vid två av länets kommuner. Det är i Härnösand och i Sundsvall. I Sundsvall har vi en heltidsanställd arkivassistent, en halvtidsanställd arkivassistent samt ett heltidsanställt arkivbiträde. Personalen i Sundsvall arbetar med att ta emot leveranser, ordna och förteckna arkiv. Utöver det ansvarar den personalen för medlemshantering som utskick till medlemmarna och administration kring fakturering och årsmöten. Arkivbiträdet arbetar halvtid med att digitalisera våra äldre arkiv. Det kan vi göra tack vare att vi får låna skanning utrustning av Sundsvalls kommuns registreringscentral. Idag skannar vi i huvudsak material från Medelpad som kommer att publiceras på Sundsvalls kommuns webbportal Sundsvallsminnen. Vi har även påbörjat diskussioner om att kunna digitalisera/skanna material från Ångermanland vid Registreringscentralen. I Härnösand har vi en fast anställd heltidsarbetande personal som tar emot leveranser, ordnar och förtecknar arkiv samt tjänstgör i forskarexpeditionen på Arkivcentrum Nord (ACN). Arkivassistenten arbetar tillsammans med arkivpedagogen även med de utställningar vi sätter upp till exempel vid Härnösands bibliotek tillsammans med Härnösands bibliotek, Länsmuséet Västernorrland och Näringslivsarkiv i Norrland-NiN. I Härnösand har vi sedan hösten 2018 en halvtidsanställd arkivpedagog. Finansiering till den tjänsten kommer från olika medfinansierare bl a Härnösands kommun. Genom att vi fick projektmedel från Härnösands kommun har vi under hösten 2018 främst koncentrerat vår arkivpedagogiska verksamhet inom Härnösands kommun. I Härnösand har vi upparbetat goda kontakter med gymnasiet som har varit flitiga besökare hos oss. Under 2019 ska det goda samarbetet förstärkas men vi ska även satsa på

övriga skolor i länet. I första hand skolor inom Kramfors kommun. Vi kommer även att erbjuda yngre elever en aktivitet vid arkivet som går under namnet "Bli detektiv på arkiv". Vi fortsätter med vår populära programserie för daglediga tillsammans med Näringslivsarkiv i Norrland-NiN.

Anslag

De offentliga anslagen från staten, regionen och kommunerna tillsammans med medlemsavgifter utgör grunden för vår existens. I Föreningsarkivets Västernorrlands styrelse representeras länets kommuner av ordinarie representant Rune Danielsson, Härnösand och ersättare Örne Norberg också från Härnösand utsedda av Kommunförbundet Västernorrland.

Kommunförbundets styrelse fattade beslut den 18 januari 2001, utifrån en skrivelse från Föreningsarkivet Västernorrland, där man uppmanade kommunerna att bidra till arkivets verksamhet och att finansieringen utgår från respektive kommuns befolkningsunderlag. **Det ansökta beloppet 1 krona per invånare.** Representanter från Föreningsarkivet Västernorrland besökte Kommunförbundets möte den 14 april 2011. Då togs till protokollet att kommunförbundet påminner om att bidra till Föreningsarkivet Västernorrland med 1 krona per kommuninvånare

Föreningsarkivet Västernorrland hemställer om ett anslag från Ånge kommun för verksamhetsåret 2020 om 1 krona per invånare.

Vårt bankgirokonto är 5559-3792

Med vänlig hälsning



Anna Andersson
Arkivchef
Föreningsarkivet Västernorrland
076 119 65 20
www.foreningsarkivet.se
foreningsarkivet@sundsvall.se

Bilaga: Verksamhetsberättelse för 2019